
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
21.03.2024 № 04/7-СД 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Медведково города 

Москвы от 19 марта 2024 года № 1-19-268/24 (вход. № 30-СД/24 

от 19.03.2024), Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково 

решил: 
 

1.  Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года (приложение). 

2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Медведково 

города Москвы в течение 3 дней со дня принятия. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А. 

 

Глава муниципального округа 

Южное Медведково        О.А. Иванов 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Медведково 

от 21 марта 2024 года № 04/7 - СД 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года  

 

№ 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование мероприятия 
В рамках календарной 

даты/программы 
Место проведения 

Предпо-

лагаемое 

кол-во 

 уч-ков 

Организатор  

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства 

1 04.04.2024-

07.04.2024 

Спартакиада допризывной молодежи по 

спортивной подготовке. Соревнования 

по стрельбе, легкой атлетике и ОФП, 

юноши, 14-17 лет 

В рамках начала весенней 

призывной кампании 2024 

Полярная ул.,10-1 50 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 

2 12.04.2024-

14.04.2024 

Открытые соревнования по футболу. 

Турнир мини-футболу, мальчики 9-12 

лет 

В рамкам празднования Дня 

космонавтики 

Ясный пр. 10, 

стадион 

50 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 

3 19.04.2024-

21.04.2024 

Соревнования по спортивным танцам, 

девочки 9-17 лет 

В рамках районной 

спартакиады «Мой 

спортивный район» 

Полярная ул.,10-1 70 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 

4 6.05.2024-

07.05.2024 

Спортивный праздник «Спорт, Мир, 

Победа!» Соревнования по веселым 

стартам, по футболу, по дартс мальчики 

и девочки 8-14 лет 

В рамках празднования Дня 

победы 

Ясный пр. 10, 

стадион 

150 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 

5 10.05.2024-

12.05.2024 

Соревнования по мини-футболу. 

Командные, мини-футбол, мальчики 7-

12 лет  

В рамках районной 

спартакиады «Мой 

спортивный район» 

Ясный пр. 10, 

стадион 

50 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 



 2 

6 12.05.2024-

13.05.2024 

Соревнования по бадминтону, муж., 

жен. 18-45 лет 

В рамках районной 

спартакиады «Мой 

спортивный район» 

Ясный пр. 10, 

стадион 

50 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 

7 15.05.2024-

18.05.2024 

Соревнования по стритболу, юноши 14-

17 лет  

В рамках районной 

спартакиады «Мой 

спортивный район» 

пр. Шокальского 

11-2, межшкольный 

стадион 

50 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 

8 15.05.2024-

18.05.2024 

Соревнования по стритболу, муж. 18-40 

лет 

В рамках районной 

спартакиады «Мой 

спортивный район» 

пр. Шокальского 

11-2, межшкольный 

стадион 

50 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 

9 15.05.2024-

17.05.2024 

Соревнования по бадминтону, юноши, 

девочки, девушки 8-17 лет 

В рамках районной 

спартакиады «Мой 

спортивный район» 

Ясный пр. 10, 

стадион 

50 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 

10 01.06.2024 Спортивный праздник, посвященный 

Дню защиты детей. Соревнования по 

футболу, тэг- регби и бочче, мальчики и 

девочки 8-17 лет 

В рамках празднования Дня 

защиты детей 

По согласованию 100 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 

11 09.06.2024 Спортивный праздник, посвященный 

Дню России. Соревнования по футболу, 

тэг - регби и дартс, мальчики и девочки 

10-14 лет 

В рамках празднования Дня 

России 

По согласованию 50 Управа района Южное 

Медведково 

Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства 

1 25.03.2024- 

22.04.2024 

Выставка творческих работ, 

посвященная Дню космонавтики  

В рамках празднования Дня 

космонавтики 

Полярная ул.,10-1 35 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 

2 1.04.2024-

05.04.2024 

Защита проектов 1-4 классы «Все 

профессии важны» 

В рамках Рабочей 

программы воспитания 

Заповедная ул., 12 

Заповедная ул., 22 

300 ГБОУ Школа № 956 

3 10.04.2024 Мастер-класс для жителей района по 

шарам 

В рамках празднования Дня 

космонавтики 

Полярная ул.,10-1  Молодежная палата 

4 04.04.2024 

18.00 

Интерактивное массовое мероприятие с 

шоу программой на льду «Весна на 

Заповедной улице» 

В рамках местного 

праздника  

«Медведковская весна» 

Заповедная ул., д. 3 

(Ледовый дворец и 

прилегающая 

территория) 

200 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп», 

ГБУДО «МАФКК», 

Администрация МО 

5 12.04.2024 Интеллектуальная викторина 

«Загадочный космос», посвященная 

Дню космонавтики 

В рамках празднования Дня 

космонавтики 

Полярная ул.,10-1 20 Молодежная палата 



 3 

6 13.04.2024, 

20.04.2024 

Массовый общерайонный субботник В рамках месячника по 

благоустройству с 1 по 30 

апреля 2023 

По согласованию 150 Управа района Южное 

Медведково, общест. 

организации, образоват. 

учреждения 

7 14.04.2024     

16.00 

Спектакль «Женитьба» - ул. Молодцова д.1Б 30 ЦМД «Южное 

Медведково» 

8 15.04.2024-

19.04.2024 

Защита проектов среди 5-8 классов «Все 

профессии важны» 

В рамках Рабочей 

программы воспитания 

Заповедная ул., 12 

Заповедная ул., 22 

300 ГБОУ Школа № 956 

9 20.04.2024    

14.00 

Концерт Юрия Доронина, экс-солиста 

«Песняры» 

- ул. Молодцова д.1Б 30 ЦМД «Южное 

Медведково» 

10 23.04.2024 Фольклорный праздник «В кругу 

друзей» 

В рамках традиционных 

праздников фольклорной 

студии 

Полярная ул.,10-1 40 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 

11 25.04 Танцевально-развлекательная игра 

Стартин среди 5-8 классов 

В рамках Рабочей 

программы воспитания 

Заповедная ул., 12 

Заповедная ул., 22 

200 ГБОУ Школа № 956 

12 27.04.2024-

10.05.2024 

Конкурс детских работ и рисунков 

«Пасхальный перезвон» посвященный 

Пасхе 

В рамках празднования 

Пасхи 

Полярная ул.,10-1 200 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 

13 апрель 2024 Памятное мероприятие для 

ликвидаторов аварии на Чернобыльской 

АЭС. Возложение цветов к памятному 

камню 

В рамках Дня памяти 

погибших в радиационных 

авариях и катастрофах и 

катастрофы на 

Чернобыльской АЭС 

пр. Дежнева, д.1 

Певческое поле 

50 Управа района Южное 

Медведково, 

Администрация МО 

Южное Медведково, 

ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп», 

Чернобыльская 

организация 

14 28.04.2024 Ежегодная международная 

историческая акция «Диктант Победы» 

В рамках празднования Дня 

Победы 

Ясный пр., д. 17 30 Управа района Южное 

Медведково 

15 29.04.2024 Адресная помощь (в т.ч. поздравление 

на дому) льготным категориям граждан 

к Святой Пасхе (раздача куличей) с 

участием Молодежной палаты 

В рамках празднования Пасхи Территория МО 30 Администрация МО 

Южное Медведково, 

Молодежная палата 

16 03.05.2024 Пасхальная встреча для общественных 

советников 

В рамках празднования 

Пасхи 

Полярная ул.,10-1 40 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 



 4 

17 05.05.2024 Конкурс рисунка на асфальте 

«Открытка Победы» 1-11 классы 

В рамках Рабочей 

программы воспитания 

Заповедная ул., 12 

Заповедная ул., 22 

500 ГБОУ Школа № 956 

18 06.05.2024 Праздничное мероприятие «Этот День 

Победы!» 

В рамках празднования Дня 

Победы 

пр. Дежнева д.23 150 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп» 

19 07.05.2024 Конкурс чтецов «Сквозь время память 

пронесем», 1-11 классы 

В рамках Рабочей 

программы воспитания 

Заповедная ул., 12 

Заповедная ул., 22 

250 ГБОУ Школа № 956 

20 08.05.2024    

14.00 

Концерт ко Дню Победы В рамках празднования Дня 

Победы 

ул. Молодцова д.1Б 30 ЦМД «Южное 

Медведково» 

21 08.05.2024 Памятная акция «Помните их имена...», 

возложение цветов к памятнику 

«Воинам-победителям»  

В рамках празднования Дня 

Победы 

Пересечение улиц 

Полярная и 

Молодцова 

50 ГБУ «ЦДС «Кентавр» 

филиал «Олимп», 

Молодежная палата, 

Управа района Южное 

Медведково 

22 08.05.2024 Литературно-музыкальная гостиная 

«Музыка нашей победы» (Концерт 

студий «Звонкие голоса» и «Звездочка») 

В рамках традиционных 

праздников вокальной 

студии 

Полярная ул.,10-1 40 ГБУ «ЦДС» Кентавр» 

филиал «Олимп» 

23 08.05.2024 Концертная программа к 9 мая В рамках Рабочей 

программы воспитания 

Заповедная ул., 12 

Заповедная ул., 22 

200 ГБОУ Школа № 956 

24 15.05.2024 Благотворительная акция «Эшелон 

доброты» 

В рамках традиционных 

ежегодных акций филиала 

Полярная ул.,10-1 100 ГБУ «ЦДС» Кентавр» 

филиал «Олимп» 

25 18.05.2024 День открытых дверей - пр. Дежнева д.8, 

корп. 1 

50 ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ «Феникс» 

26 25.05.2024 Отчетный концерт «Dance Mix» 

посвященный международному дню 

танца 

В рамках традиционных 

отчетных концертов 

танцевальной студии 

Пришвина д. 12, 

актовый зал 

80 ГБУ «ЦДС» Кентавр» 

филиал «Олимп» 

27 27.05.2024-

31.05.2024 

Выпускной 2024 - пр. Дежнева д.8, 

корп. 1 

50 ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ «Феникс» 

28 28.05.2024 Отчетный концерт танцевального 

коллектива «Алиса» 

В рамках традиционных 

отчетных концертов 

танцевальной студии 

Пришвина д. 12, 

актовый зал 

50 ГБУ «ЦДС» Кентавр» 

филиал «Олимп» 

29 30.05.2024 Концертная программа «Ярко светит 

солнце» посвященная Дню защиты 

детей 

В рамках Дня защиты детей Полярная ул.,10-1 100 ГБУ «ЦДС» Кентавр» 

филиал «Олимп» 



 5 

30 05.06.2024 День русского языка и день рождения 

А.С. Пушкина познавательное 

мероприятие по произведениям А.С. 

Пушкина 

В рамках Дня русского 

языка 

Полярная ул.,10-1 50 ГБУ «ЦДС» Кентавр» 

филиал «Олимп» 

31 11.06.2024   

14.00 

Концерт ко Дню России от участников 

Проекта «Московское Долголетие» 

В рамках празднования Дня 

России 

ул. Молодцова д.1Б 30 ЦМД «Южное 

Медведково» 

32 13.06.2024 Праздник двора «Вместе весело 

шагать!..» 

В рамках традиционных 

праздников филиала 

ул. Молодцова д.3 100 ГБУ «ЦДС» Кентавр» 

филиал «Олимп» 

33 21.06.2024 Памятная акция и возложение цветов в 

День памяти и скорби «Славному 

подвигу нет забвения» 

В рамках День памяти и 

скорби 

Заповедная ул., 

Медведковское 

кладбище 

50 ГБУ «ЦДС» Кентавр» 

филиал «Олимп» 

34 26.06.2024 Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню молодежи 

В рамках Дня молодежи Полярная ул.,10-1 50 ГБУ «ЦДС» Кентавр» 

филиал «Олимп», 

Молодежная палата 

35 26.06.2024 Международный день борьбы против 

злоупотребления наркотиками и их 

незаконного оборота  

В рамках Международного 

дня борьбы против 

злоупотребления 

наркотиками и их 

незаконного оборота 

Полярная ул.,10-1 50 ГБУ «ЦДС» Кентавр» 

филиал «Олимп», 

Молодежная палата 

 


